
 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań 
tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: zdp@powiat.poznan.pl 

 

Wprowadzone zarządzeniem 15/2013                                                                                                                                                                                                                                                                                        Str. 1 z 4 

            Poznań, dnia 26.08.2019 r. 
Nasz znak: ZDP.WO.261.2.35/19 

Dotyczy:              Ścinka poboczy oraz uzupełnienie poboczy kruszywem kamiennym odcinków dróg 
powiatowych  

Wasz znak:          

 
 

 Wszyscy Wykonawcy  
 
    
        
 
 

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zmianami), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego  Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia.  

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem oraz na 

podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia rozdz. VI pkt. 3 ppkt 3a)i b) oraz rozdz. 

XIV pkt 1  i rozdz. XVI SIWZ. 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w punkcie 3.3)a) SIWZ zdolność techniczna lub zawodowa  wymaga „Wykonawca wykaże, że w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności krótszy- w tym okresie, 

wykonał dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu mechanicznego ścinania i uzupełniania dróg o wartości nie 

mniejszej niż: 

- dla części 1: 100.000,00 zł brutto każda, 

- dla części 2: 90.000,00 zł brutto każda, 

- dla części 3: 60 000,00 zł brutto każda, 

- dla części 4: 40.000,00 zł brutto każda, 

- dla części 5: 100 000,00 zł brutto każda” 

Prosimy o potwierdzenie, że  Zamawiający wymaga doświadczenia polegającego na wykonaniu mechanicznego ścinania i 

uzupełniania poboczy. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający potwierdza, że wymaga doświadczenia polegającego na wykonaniu mechanicznego ścinania i uzupełniania 

poboczy dla zadania 1,2,3,5. 

Dla zadania nr 4 Zamawiający będzie wymagał doświadczenia polegającego na wykonaniu mechanicznego ścinania 

poboczy. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis rozdz. VI pkt. 3 ppkt 3a) w poniższy sposób: 

Było: 

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu mechanicznego 

ścinania i uzupełnienia dróg , o wartości nie mniejszej niż: 



Str. 2 z 4 
 

- dla części 1: 100.000,00 zł brutto każda, 

- dla części 2: 90.000,00 zł brutto każda, 

- dla części 3: 60 000,00 zł brutto każda, 

- dla części 4: 40.000,00 zł brutto każda, 

- dla części 5: 100 000,00 zł brutto każda 

Zmieniono na: 

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu mechanicznego 

ścinania, a w przypadku zad. 1, 2, 3 i 5 również uzupełnienia poboczy dróg , o wartości nie mniejszej niż: 

- dla zadania 1: 100.000,00 zł brutto każda, 

- dla zadania 2: 90.000,00 zł brutto każda, 

- dla zadania 3: 60 000,00 zł brutto każda, 

- dla zadania 4: 40.000,00 zł brutto każda, 

- dla zadania 5: 100 000,00 zł brutto każda 

Pytanie 2 

Zamawiający w punkcie 3.3)b) SIWZ wymaga dysponowania jedną koparko- ładowarką dla każdego zadania. Czy 

Zamawiający dopuszcza możliwość dysponowania koparką obrotową przez Wykonawcę zamiast w/w sprzętem? 

Koparka obrotowa, to sprzęt równoważny do koparko – ładowarki, jest bardziej zaawansowany technicznie oraz 

przystosowany do tego typu prac – ścinka i wykonanie poboczy z kruszywa.  

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający dopuszcza możliwość dysponowania koparką obrotową zamiast koparko – ładowarki. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis rozdz. VI pkt. 3 ppkt 3b) w poniższy sposób: 

Było: 

Zadanie 1, 2, 3 i 5 : ścinarką poboczy (min. 1 szt. na 1 zadanie) i samochodem samowyładowawczym (min. 1 szt. na 1 

zadanie);  walcem (min. 1 szt. na 1 zadanie) lub zagęszczarką (min. 1 szt. na 1 zadanie)oraz koparko-ładowarką (min. 1 szt. 

na 1 zadanie); 

Zadanie 4: ścinarką poboczy (min. 1 szt.) i samochodem samowyładowawczym (min. 1 szt.); 

Wykonawca składając ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, musi wykazać dysponowanie osobnym kompletem 

sprzętu w odniesieniu do każdej części (zadania) zamówienia. 

Zmieniono na: 

Zadanie 1, 2, 3 i 5: ścinarką poboczy (min. 1 szt. na 1 zadanie) i samochodem samowyładowawczym (min. 1 szt. na 1 

zadanie);  walcem (min. 1 szt. na 1 zadanie) lub zagęszczarką (min. 1 szt. na 1 zadanie)oraz koparko-ładowarką lub koparką 

obrotową (min. 1 szt. na 1 zadanie); 

Zadanie 4: ścinarką poboczy (min. 1 szt.) i samochodem samowyładowawczym (min. 1 szt.); 

Wykonawca składając ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, musi wykazać dysponowanie osobnym kompletem 

sprzętu w odniesieniu do każdej części (zadania) zamówienia. 

 



Str. 3 z 4 
 

Pytanie 3 

Zamawiający w punkcie 3.3)b) wymaga aby przyszły Wykonawca dysponował ścinarką do poboczy. Czy Zamawiający 

dopuszcza zastosowanie sprzętu równoważnego do ścinarki poboczy takiego jak:  równiarka, koparka obrotowa, frezarka 

dla zadania nr 2, 3 i 5 ze względu na nieduży zakres prac związanych z ścinką poboczy.  

Zastosowanie wyżej wymienionych sprzętów nie wpływa jakość wykonanych prac, a jedynie pozwala przyszłemu 

Wykonawcy na zastosowanie innej technologii. 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania jako sprzętu równoważnego do ścinarki poboczy  takiego jak: równiarka, koparka 

obrotowa, frezarka dla zadania 2, 3 i 5. Zamawiający wymaga, aby przyszły Wykonawca dysponował ścinarką do poboczy. 

 

Zamawiający w związku z modyfikacją SIWZ na podstawie art. 12a ustawy Pzp zmienia termin składania ofert 

ZMIENIONA ZOSTAJE TREŚC ROZDZ. XIV PKT 1  SIWZ: 
było: 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 026, w nieprzekraczalnym terminie: 

do dnia 3 września 2019 r. do godz. 10:00 

zmieniono na: 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 026, w nieprzekraczalnym terminie: 

do dnia 5 września 2019 r. do godz. 10:00 

 
ZMIENIONA ZOSTAJE TREŚC ROZDZ. XVI SIWZ: 
Było: 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 503. 

w dniu 3 września 2019 r. o godz. 10:15 

1. Otwarcie ofert jest jawne.  

2. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. 

3. Podczas otwarcia ofert odczytane zostaną: nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące 
ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofercie.  

4. Wykonawca nie może zastrzec w ofercie informacji, o których mowa w punkcie powyżej, jako stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa. 

5. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje, o których mowa w  pkt 2-3 
niniejszego rozdziału. 

 
zmieniono na: 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 503. 

w dniu 5 września 2019 r. o godz. 10:15 

1. Otwarcie ofert jest jawne.  

2. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia. 



Str. 4 z 4 
 

3. Podczas otwarcia ofert odczytane zostaną: nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące 

ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofercie.  

4. Wykonawca nie może zastrzec w ofercie informacji, o których mowa w punkcie powyżej, jako stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa. 

5. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje, o których mowa w  pkt 2-3 

niniejszego rozdziału. 

 

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu. 

 

   
Sprawę prowadzi:  
Sylwia Godlewska 
Tel. 61 859-34-34 
 


